s Câmara Municipal de Buruerí
Porlamento 26 de mar^o ISO 9001 | SA 8000 { ISO 14001

ATA PREGÃO PRESENCIAL N". 020/2019

Aos OS (cinco) dias do mês de setembro de 2019, às OQhOOmin, no prédio

sede da Câmara Municipal de Baruerí (Plenarinho), reuniram-se a Pregoeira e a

Equipe de Apoio, que abaixo assinam, nomeados pela Portaria 167/2019, para

conduzir os trabalhos relativos è SESSÃO PÚBLICA do Pregão Presencial /i.®

020/2019, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição

e entrega de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência.

Aberta a sessão, compareceram as empresas COMÉRCIO DE ALIMENTOS E

SERVIÇOS VEREDAS EIRELI ME e MFJP SERVIÇOS E COMÉRCIO EIREU - EPP,

devidamente credenciadas.

A seguir foram entregues os Anexos III (Declaração de Habilitação) e Anexo IV

(Declaração de Empresa de Pequeno Porte), bem como os envelopes 01 -

PROPOSTA COMERCIAL e 02 -DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO.

Aberta a Proposta Comercial, foram verificadas as seguintes divergências:

1. O edital constou unidade de medida unitária para o item 04 (leite),

quando a forma correta seria caixa.

2. Os catálogos exigidos no item 7.4 do edital, não restou claro quanto ao

momento em que seriam apresentados, uma vez que não constou do rol

de documentos enumerados no item VI - Do conteúdo do envelope 1

(proposta comercial), mas constou na cláusula VII - Da classificação da

proposta.

A empresa COMÉRCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS VEREDAS EIREU ME não

apresentou os catálogos junto com a proposta comercial. A empresa MFJP

SERVIÇOS E COMÉRCIO EIREU - EPP apresentou os respectivos catálogos

junto com a proposta comercial, e solicitou a desclassificação da empresa

VEREDAS, por descumprimento do edital.

A Pregoeira informou aos licitantes que, diante das divergências, a continuidade

dos trabalhos estaria prejudicada, sendo necessária a retificação do edital, para

fíns de alteração no Anexo II (Proposta Comercial) quanto à unidade de

,Alameda Wogih Solies Nemer, 200 - Centro Comercial de Baruerí - Centro - Baruerí - SP | CEP 064^134
Fone: (11) 4199-7900 | www.camarabarueri.sp.gov.br | contato@camarabarueri.sp:50v.br

"  %

Cumuru Municipal de Barueri
Parlamento 26 de marfo ÍS0 9001 ISA 8000 l iso 14001

medida, e alteração da cláusula VI quanto ao momento de apresentação dos

catálogos.

Ao final, foram devolvidos os envelopes 02 (habilitação) para as llcitantes.

Nada mais havendo a relatar, a Sra. Pregoeira declarou encerrado os trabalhos

às 10h25mln, lavrando-se a presente ata, que lida e achada conforme, vai

assinada.

FLÁVIA CAVALEIRO RODRIGUES

IGOEIRA

DAVINSmpOS SÁnTÕT^RREIRA
EQUIPE DE APOIO

SANDRA CRISTINA PINHO SILVA

EQUIPE DE APOIO

PAULA KAZ^ME

EQUIPE DE APOIO

(niel de^oliveira alves

\POIOED

TOS

(K'
COMsdciO D^'ALh ERVIÇOS VEREDAS EIREU ME

LICITANTE

MFJP SERVIÇ ECi ERCIO EIREU - EPP

LICITANTE

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP | CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 | www.camarabarueri.sp.gov.br | contato@camarabarueri.sp.gov.br